Stawomir Baran WOD-KAN ~ STAT" N
ul. Jagodzinska 40 Wvdzi e
3 Ja )L yOCK
08-400 Garwolin ul. Komu '
i Lnl
wag 70l
sk .. ABOTYE

OBIEKT: Budowa oczyszczalni $ciekéw bytowych w m. Janow,

gm. KARCZEW
BRANZA: Technologia

Wydajnos¢ obiektu: Qg = 120 m’/d

Qdmax. =150 m3/d

ADRES INWESTYCII: m. Janow, gm. Karczew

numer dziatki: 296/10

Jednostka ewidencyjna: 141704 5: Karczew

obreb: 141704 5.0004: Janow
ZLECENIODAWCA: Gmina KARCZEW

ul. Warszawska 28

05-480 Karczew
JEDNOSTKA PROJEKTOWA: Stawomir Baran WOD-KAN

ul. Jagodzinska 40

08-400 Garwolin
SYMBOL.: P 07.192/11

Imig i nazwisko Nr uprawnien Data Podpis
Technolog: dr inz. Ludovit Zarnovsky - 30.10.2014 %
izaéril;;(;;gf:iifcﬁ mgr inZz. Anna Beisteiner St-61/87 30.10.2014 %M‘{(
[...]
warunkow, jakie nalezy speti¢ przy wprowadzeniu $ciekdéw do wdd lub do ziemi oraz w sprawie substancji
szezegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego Dz. U. nr 27, poz. 169

s  Prawo budowlane — tekst jednolity Dz. U. Nr 243 z 12.11.2010 r. poz. 1623

e  Prawo wodne — tekst jednolity Dz. U. z 09.02.2012 poz. 145

e Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska Dz. U. nr 129, poz. 902 z dnia 4 lipca 2006 r.
wraz z pozniejszymi zmianami

e Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. Dz. U. Nr 62, poz. 628 wraz z p6zZniejszymi zmianami

e Obwieszczeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie
ogtoszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogdlnych przepisow
bezpieczenstwa i higieny pracy. Dz. U. Nr 169, poz.1650 wraz z p6zZniejszymi zmianami

e Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach $ciekdw Dz, U. Nr 96, poz.438

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z 27 wrzesnia 2001 r. w sprawie katalogu odpadéw Dz. U. nr 112, poz.
1206 z 8 pazdziernika 2001r.

e Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 stycznia 1994 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy stosowaniu srodkéw chemicznych do uzdatniania wody i oczyszczania
ciekow Dz. U. Nr 21, poz.73

» Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 1 sierpnia 2002 r. w sprawie komunalnych osadéw $ciekowych
Dz. U. Nr 134, poz.1140

Przedmiotem niniejszego opracowania jest cze$¢ technologiczna projektu budowlano-wykonawczego
budowy mechaniczno — biologicznej oczyszezalni $ciekow w m. Janéw, gm. Karczew.

2. BILANS ILOSCIOWO-JAKOSCIOWY SCIEKOW

Do projektowanej oczyszczalni doprowadzone beda $cieki doptywajace kanalizacja sanitarng oraz $cieki
dowozone wozami asenizacyjnymi od mieszkaficéw nie podtaczonych do kanalizacji sanitarnej.

2.1. ZALOZENIA BILANSOWE

Przyjeto wspolczynnik ilosci scickéw produkowanych przez mieszkanca réwnowaznego wysokosci 100
I/MR*d dla sciekow doptywajacych kanalizacja oraz w wysokosci 50 YMRxd dla $ciekéw dowozonych. W bilansie
ujeto rowniez wody infiltracyjne przedostajace si¢ do kanalizacji sanitarnej w wysokos$ci 20 %. Dodatkowo przyjeto
zapas wydajno$ci obiektu z powodu wzrostu mieszkancow w wysokosci 10 %.

1.1. Wspdlczynnik nierdéwnomiernosci dobowej kg=1,3
1.2. Wspolczynnik nieréwnomiernoscei godzinowej kp=2,0
1.3. Wody infiltracyjne przedostajace si¢ do kanalizacji sanitarnej ok. 20 %

1. SCIEKI DOPLYWAJACE KANALIZACJA SANITARNA




0.S. w m. Jandw, gm. Karczew

Jednostkowa | Srednia dobowa
Hos¢ ilo§¢ Sciekow ilos¢ $ciekéw
Lp. | Nazwa miejscowosci mieszkancow [VMRxd] Q [m’/d]
1 | Janow 247 100 24,7
2 : Brzezinka 216 100 21,6
3 Lukowiec 311 100 31,1
4 RAZEM 774 74,4

Dodatkowo dowozone beda scieki od ok. 75 gospodarstw domowych tj. ok. 300 mieszkancow

Docelowo do obiektu doprowadzone $cieki kanalizacja sanitarna z miejscowosci :

1. SCIEKI DOPLYWAJACE KANALIZACJA SANITARNA
Jednostkowa Srednia dobowa
[losé iloé§é sciekow ilos¢ sciekow
Lp.  Nazwa miejscowosci mieszkafcow (VMR xd| Q [m’/d]
| | Sobiekursk 315 100 31,5
2 | Ostrowiec B 346 100 34,6
3 Wygoda 90 100 9.0
5 RAZEM 751 75,1

2.2. BILANS ILOSCIOWY SCIEKOW — ETAP PROJEKTOWANY

Bilans ilosciowy sciekéw doplywajacych do oczyszezalni ksztaltuje sie nastepujaco:

Rodzaj sciekéw doplywajacych do oczyszezalni Wartosé¢

Q; — srednia dobowa ilos¢ sciekow sanitarnych 115 % x 74,4 m*/d = 85 m’/d
Qs max - maksymalna dobowa ilosé sciekéw sanitarnych 1,3% 85 m’/d =110 m*/d
Qh.max - maksymalna godzinowa ilos¢ $ciekow sanitarnych 2,0x13x85m’d/24=92m’h
Quow. — Srednia ilos¢ sciekow dowozonych 300 M x 0,05 m/Mxd = 15 m*/d
Qine. — maksymalna ilo§¢ wad infiltracyjnych 20 % x 85 m*/d = 17 m*/d

Parametry projektowane oczyszczalni $ciekow

Qusr — Srednia dobowa ilos¢ sciekdw 85+15+17 =120 m’/d
Qimax - maksymalna dobowa ilosé Sciekow 110+ 15+ 18 =150 mi’/d
Opmax - maksymalna godzinowa ilosé sciekow. 9,2+0,6+ 0,8 =10,6 m’/h
Q,, — miarodajny godzinowy przeptyw sciekéw (I =90 %) 9m’/h

2.2. ILOSC SCIEKOW — ETAP DOCELOWY

Rodzaj $ciekéw doplywajacych do oczyszezalni Wartosé

Q, — érednia dobowa iloé¢ $ciekéw sanitarnych 115 % x (74,4 + 75,1)) m*/d = 172 m*/d

Qs max - maksymalna dobowa iloé¢ $ciekdw sanitarnych 1,3% 172 m*/d =223 m*/d

Qhmax - maksymalna godzinowa iloé¢ $ciekéw sanitarnych 2,0x 1,3 x 172 m’/d /24 =18,6 m*h

Quow. — Srednia ilos¢ $ciekow dowozonych 300 M x 0,05 m*/Mxd = 15 m*/d

Qinr — maksymalna ilos¢ wod infiltracyjnych 20 % x 172 m*/d = 34,4 m*/d
Parametry projektowane oczyszczalni Sciekow

Qi — srednia dobowa ilos¢ sciekow 172+ 15+ 35 =222 m’/d




0.8. w m. Jandw, gm. Karczew

Q imax - maksymalna dobowa ilosé sciekow 223+ 15+35=2273m’d
Ohmax - maksymalna godzinowa ilosé sciekow. 18,6 + 0,6+ 1,5 =20,7 ni’/h
Q.. — miarodajny godzinowy przeplyw sciekdw (1= 90 %) 2x9m'/h

2.3. BILANS JAKOSCIOWY SCIEKOW — ETAP PROJEKTOWANY

Bilans jakosciowy $ciekow surowych doplywajacych kanalizacja sanitarna zostal opracowany na
podstawie jednostkowych wskaznikow zanieczyszczenia produkowanego przez mieszkarca.

Bilans jakosciowy $ciekow surowych zostal opracowany na podstawie wskaznikow zanieczyszczenia
produkowanego przez mieszkanca rownowaznego. Ilosé¢ mieszkancow rownowaznych wynosié bedzie 855 + 300 =
ok. 1.160 RLM

e CHZT 110 gO-/MR x d

o BZT;s 60 gO,/MR x d

e Zawiesina ogolna BZT; 55 g/MR = d

e Azot ogolny 11 g/MR x d

e Fosfor ogolny 1,8 ¢/MR = d
Wskaznik (Qu, = 120 m’/d) Ladunek Stezenie
Odczyn - -—- pH 6,5-8,0
CHZT kgO»/dobe 127,6 20,/m’ 1.063
BZT; kgO-/dobe 69.6 20,/m’ 580
Zawiesina ogolna kg/dobe 63,8 g/m’ 532
Azot ogblny kgN/dobe 12,7 gN/m’ 105,8

‘ Fosfor ogdlny kgP/dobe 2,0 gP/m’ 16.6

Uwaga:
e W bilansie Sciekdw bytowych ujeto iloé¢ wad infiltracyjnych przedostajacych si¢ do kanalizacji sanitarnej
w wysokosci 20 % s$redniego doplywu sciekow.
o Scieki z ustug przed wlaczeniem do kanalizacji sanitarnej musza byé wstepnie podczyszczone w celu
ochrony urzadzen kanalizacyjnych

2.4. WNIOSKI

Jak wynika ze wstepnego bilansu, ekonomicznym docelowym rozwigzaniem jest budowa oczyszczalni
$cieckow z jednym pracujagcym ciagiem technologicznym biologicznego oczyszczania $ciekéw (mozliwoéé
rozbudowy w etapie docelowym o nastgpny ciag technologiczny) o wydajnosci:

e Srednia dobowa ilos¢ $ciekow: Qus. = 120 m*/d
e Maksymalny dobowy przeplyw sciekéw  Quuax = 150 m*/d

Maksymalna ilos¢ $ciekéow dowozonych nie powinna przekroczy¢ 10 % aktualnej ilosci sciekow
doptywajacych kanalizacjg sanitarng.

3. WYMAGANY STOPIEN OCZYSZCZANIA

Rozwiazanie oczyszczalni Sciekoéw zapewnia osiagnigcie efektéw zgodnych z wymaganiami okreslonymi w
Rozporzadzeniu Ministra Ochrony Srodowiska z dnia 28 stycznia 2009 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie
warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzeniu $ciekéw do wod lub do ziemi oraz w sprawie substanciji
szczegOlnie szkodliwych dla Srodowiska wodnego (Dz.U. Nr 27, poz. 169) dla RLM w zakresie < 2.000.

llos¢ mieszkancow rownowaznych, ktdre obstugiwaé bedzie oczyszczalnia wynosi:




L

0.5. w m. Jandw, gm. Karczew

RLM = 69,6 kgBZTs/d : 0,06 kg/MRxd = ok. 1.160 RLM, Q, = 120 m*/d

Maksymalne stezenie Stezenie Sciekow Minimalny procent
Wskaznik Jednostka zanieczyszczen w surowych redukeji wg obliczen
$ciekach oczyszczonych %
1 2 3 4 5
SChzT g0, /m’ 150 1063 85.9
SBZT; g0,/m’ 45 580 92,2
520 g/m’ 50 532 90,6

4. PARAMETRY TECHNICZNE DLA ZAPROJEKTOWANEGO

SYSTEMU TECHNOLOGICZNEGO OCZYSZCZALNI

Oczyszczalnia sciekéw powinna stanowi¢ zblokowany obiekt inzynieryjny, w celu ograniczenia
powierzchni zabudowy. Zbiomiki technologiczne oczyszczalni $ciekéw takie jak zbiornik reaktora, zbiornik osadu
itp. powinny by¢ wykonane z betonu odpornego na korozje. Ze wzgledéw hydraulicznych powinny by¢ okragle, co
obniza koszty eksploatacji obiektu. Reaktor biologiczny powinien by¢ w bezposredniej bliskosci budynku
technicznego nie wigcej niz 2 m i potaczony powinien by¢ kanalem technologicznym, ktéry poshuzy rowniez jako
pomost wejsciowy do reaktora. Reaktor biologiczny powinien by¢ obsypany skarpa pelniaca role izolacji termiczne;.

Budynek techniczny powinien by¢ wykonany w metoda tradycyjng z architektura zblizona do zabudowac¢
wiejskich. W budynku powinny by¢ wydzielone pomieszczenia dla obstugi oczyszczalni, szatni brudnej, szatni
czystej wraz z zapleczem socjalnym. Antresola budynku technicznego powinna by¢ wykorzystana réwniez do
umiejscowienia urzadzen technologicznych. Usytuowanie pomieszczenia dmuchaw powinno umozliwiaé
wykorzystanie ciepta produkowanego przez pracujace dmuchawy do ogrzewania pomieszczenia technologicznego.
Wszelkie podstawowe urzadzenia technologiczne wraz z armatura technologiczng powinny byé usytuowane w
budynku technicznym w celu eliminacji oddzialywania oczyszczalni na $rodowisko oraz umozliwia¢ tatwy dostep
obstugi.

Zbiornik osadu nadmiernego powinien by¢ usytuowany w poblizu reaktora i budynku technicznego,

wyniesiony nad teren oczyszczalni, obsypany skarpa, doplyw osadu nadmiernego powinien odbywaé sig
grawitacyjnie.

Podstawowe elementy oczyszczalni:
1. Punkt zlewny $ciekéw dowozonych

e Szybkozlacze do odbioru $ciekow
® Wstepne mechaniczne podczyszczenie $ciekow
e Pomiar ilosci $ciekéw dowozonych
e  Modut rejestracyjny, wydruk danych
2. Zbiornik usredniajacy $ciekéw dowozonych
e Uklad napowietrzania / mieszania
e Porcjowe dozowanie $ciekow
3. Pompownia $ciekéw surowych
e Krata koszowa rzadka
e Stacja pomp zatapialnych
4. Oczyszczanie mechaniczne $ciekdw potgczonych:
® Automatyczne sito skratkowe z przenoénikiem skratek
e Separator zawiesiny tatwo opadalnej
5. Oczyszczanie biologiczne $ciekéw polaczonych:
e Selektor — warunki niedotlenione stosowane dla procesu
e Komora denitryfikacji/nitryfikacji
e Osadnik wtoérny pionowy — separacja osadu od sciekow
6. Pomieszczenie dmuchaw




0.8 w m. Janéw, gm. Karczew

e Stacja dmuchaw
e Uklad dystrybucji powietrza
7. Pomiar ilosci $ciekdw oczyszczonych
® Przeptywomierz elektromagnetyczny
8. Pompownia $ciekow oczyszezonych
e Stacja pomp zatapialnych
9. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego
® Prasa tasmowa
e Stacja przygotowania i dozowania flokulantu
e Przenosnik srubowy osadu
10. Stacja wapnowania osadu odwodnionego
e Zbiornik wapna z przenosnikiem $rubowym
11. Dziafanie oczyszczalni bedzie catkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie sterowania z mozliwoécia
przesytania wiadomodci tekstowych SMS stanow alarmowych z oczyszczalni $ciekow.

4.1. PUNKT ZLEWNY SCIEKOW DOWOZONYCH

Punkt zlewny stuzy do szczelnego odbioru $ciekéw dowozonych i powinien umozliwiaé zatrzymanie
grubych zanieczyszczen. W skiad punktu zlewnego powinno wchodzié:

e Taca najazdowa

® Separator zanieczyszczen statych z szybkozlaczem do podiaczenia wozu asenizacyjnego
e Zasuwa odcinajaca zasilana elektrycznie

® Przeptywomierz elektromagnetyczny

e Rejestracja ilodci $ciekdw i dostawcow

Wstepne oczyszczanie Sciekow dowozonych powinno si¢ odbywaé na separatorze zanieczyszczen statych.
Zatrzymane powinny by¢ czesci stale wigksze niz 16 mm. W kontenerze punktu zlewnego na rurociagu
grawitacyjnym powinien by¢ zainstalowany elektromagnetyczny pomiar ilosci Sciekéw dowozonych polaczony z
modufem rejestracyjnym umozliwiajacy wydruk niezbednych danych dotyczacych dostawcy i ilosci $ciekow
dostarczonych do punktu zlewnego.

4.2. ZBIORNIK USREDNIAJACY SCIEKOW DOWOZONYCH

Zbiornik usredniajacy powinien przyjmowaé scieki doplywajace grawitacyjnie z punktu zlewnego. W celu
mieszania zawartosci zbiornika powinien by¢ wyposazony w system napowietrzania (eliminacja ew. zapachow), z
mozliwoscia automatycznego sterowania praca ukladu w cyklu czasowym. Zasilanie powietrzem powinno by¢ ze
stacji dmuchaw. Zbiornik powinien by¢ wyposazony w pompe zatapialna, w celu réwnomiernego dozowania
Sciekow i osadow do pompowni gtéwnej. Sterowanie praca pompy powinno by¢ automatyczne, w cyklu czasowym z
mozliwoscig ustawienia czasu przerwy i pracy urzadzenia. Instalacja technologiczna odprowadzajaca $cieki powinna
by¢ wyposazona w przelew awaryjny, w celu zapobiegania przepelnienia zbiornika w razie awarii pompy lub
dostarczenia zwigkszonej ilosci sciekow dowozonych do oczyszczalni.

4.3. POMPOWNIA SCIEKOW SUROWYCH

Zadaniem pompowni jest podawanie $ciekow surowych (sanitarne + dowozone) do wezla oczyszczania
mechanicznego a nastgpnie do reaktora osadu czynnego. Sterowanie praca pomp zatapialnych przy pomocy
sterownika przemystowego z programem optymalizacji pracy pomp powinno byé zsynchronizowane ze sterowaniem
pracg urzadzen technologicznych wchodzacych w sklad calej oczyszczalni $ciekéw (glownie mechaniczne
podczyszezenie Sciekow, reaktor biologiczny), w celu zapobiegania powstania awarii do minimum. Na wypadek
awarii sterownika, awaryjny czujnik poziomu powinien bezposrednio uruchamiaé¢ pompy zatapialne. Armatura

8




L LY

0.8. w m. Jandw, gm. Karczew

technologiczna do pomp powinna by¢ usytuowana w budynku technicznym w celu minimalizacji zagrozenia zdrowia
dla obslugi.

Na doplywie sciekow do pompowni powinna by¢ zamontowana rzadka krata koszowa ktorej zadaniem
powinno by¢ zatrzymanie czesci stalych w celu ochrony wirnikéw pomp zatapialnych.

4.4. MECHANICZNE PODCZYSZCZANIE SCIEKOW SUROWYCH

Docelowe podczyszczenie Sciekow powinno sie odbywa¢ w automatycznej stacji sita skratkowego.
Zatrzymane powinny by¢ czesci stale wigksze niz 3 mm. Urzadzenie powinno by¢ zamontowane na antresoli
budynku technicznego w celu zabezpieczenia przed mrozem i dla zapewnienia bezenergetycznego transportu skratek
do pojemnika. Skratki zatrzymane na urzadzeniu powinny by¢ podawane do Kontenera usytuowanego
w pomieszczeniu zamknigtym w celu ograniczenia przedostawania si¢ zapachdéw. Stacja mechanicznego
podczyszczania $ciekow dzieki hermetyzacji oraz swoim cechom uzytkowym nie powinna stwarza¢ uciazliwosci
eksploatacyjnych. Konstrukcyjne rozwiazanie stacji powinno umozliwi¢ swobodny przeplyw $ciekdw w przypadku
wystapienia awarii urzadzenia, bez koniecznosci odlaczenia urzadzenia z pracy. Sterowanie praca sita przy pomocy
sterownika przemystowego powinno by¢ zsynchronizowane z pracg pompowni $ciekéw surowych.

4.5. OCZYSZCZANIE SCIEKOW W REAKTORZE

Scieki mechanicznie podczyszczone odplywaja do stopnia biologicznego oczyszczania, ktére odbywa sie
reaktorze biologicznym osadu czynnego. W reaktorze powinny by¢ prowadzone nastepujace jednostkowe procesy
fizyczno-chemiczne oraz biologiczne:

e Separacja zawiesiny tatwo opadalnej ze sciekdw surowych

e Pehe biologiczne oczyszczanie Sciekdéw metoda osadu czynnego - usuwanie zwigzkow wegla
organicznego

e Usuwanie azotu - proces nitryfikacji oraz denitryfikacji

e Usuwanie fosforu — biologiczne czgéciowe usuwanie fosforu

e Sedymentacja - separacja $ciekOw oczyszezonych od osadu czynnego

Reaktor biologiczny osadu czynnego powinien stanowi¢ jeden zbiornik okragly zelbetowy, z wydzielona
~komorq denitryfikacji/mitryfikacji” stanowiaca w planie zewnetrzny pierscien okraglej komory reaktora, w ktorej
usytuowany powinien by¢ ,separator zawiesiny latwo opadalnej” i , selektor metaboliczny”. W okragtej komorze
reaktora usytuowane powinno by¢ ,, urzgdzenie do separacji osadu od $ciekdéw —osadnik wtorny”. Reaktor powinien
by¢ wyposazony w ,przyvkrycie reaktora biologicznego”. Reaktor biologiczny nie powinien by¢ wyposazony
w dodatkowe urzadzenia elektryczne powodujace wzrost kosztow eksploatacji obiektu.

4.5.1. Separator zawiesiny tatwo opadalnej

W zbiorniku reaktora biologicznego wydzielony powinien by¢ separator zawiesiny, ktérego zadaniem jest
usunigcie czesci tatwo opadalnych ze $ciekéw podczyszczonych. Separator powinien by¢ wyposazony w system
automatycznego, cyklicznego odprowadzenia pulpy osadu pompa powietrzna z mozliwo$cia regulacji wydajnosci,
i umozliwiajace] ponowne natlenienie cieczy transportowanej. Komora separatora powinna by¢ wyposazona
w kinete do magazynowania zawiesiny oraz w uklad do hydrauliczno - pneumatycznego mieszania separatora w celu
zapobiegania scementowaniu osadzonej zawiesiny w godzinach minimalnego doptywu $ciekow. Sterowanie uktadem
powinno odbywac si¢ automatycznie, w trybie cyklicznym. Pulpa zawiesiny odprowadzona powinna by¢ do